
МБОУ «Старобрянская средняя общеобразовательная школа» 

Заиграевский  район, Республика Бурятия 

_____________________________________________________________________________ 

671338 Заиграевский район,  с. Старая Брянь, ул Центральная, 55  А, телефон 55-1-68 

 

 

Приказ 

  

от 29.03 2022г                                                                                                                     № 27 

«Об организации приема граждан в первый класс в 2022 году» . 

 В соответствии со статьей 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273 –ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 450 «Об утверждении порядка приема 

граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», Положения о приеме граждан на обучение в 

МБОУ «Старобрянская СОШ», приказа управления образования АМОЗР от 21.03.2022г. 

№ 104, приказываю: 

1.  Организовать прием заявлений в первый класс для детей, достигших 6,5-летнего 

возраста, при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья,  проживающих на 

закрепленной территории за образовательной организацией, с 01 апреля по 05 июня 

2022 года. 

2.   Организовать прием детей, незарегистрированных на закрепленной территории за 

образовательной организацией, с 06 июля по 05 сентября 2022 года при наличии 

свободных мест. 

3.  Утвердить график приема документов: ежедневно, кроме субботы и воскресенья, без 

перерыва на обед с 9.00 час. до 15.00 час.   

4.   Назначить ответственным за информирование родителей учителя начальных классов 

Харисову Н.К. 

5.  Утвердить количество мест для приема в первый класс – 25, количество классов-

комплектов – 1. 

6.  Организовать прием заявлений в первый класс с помощью АИС «Е-услуги. 

Образование». 

7.  Назначить ответственным за работу в РГИС «Электронное образование Республики 

Бурятия заместителя директора по УВР Бурлакову О.Ю. .  

8.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

При организации приема знакомить родителей с Уставом МБОУ «Старобрянская СОШ», лицензией на 

осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации 

школы, другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса в школе, 

правами и обязанностями участников образовательного процесса. 

 

 

И.О. директор :                                   /Владимирова М.А./ 

 


